
   Zaaknummer 429567 

 

 
 

Raadsbesluit 
 

 

 

 

De raad van de gemeente Hilversum, 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 december 2017; 

 

 

besluit: 

 

1. Kennis te nemen van het onderzoek naar de fusie van de twee archiefdiensten in de Regio Gooi en 

Vechtstreek. 

2. Akkoord te gaan met het samengaan van beide archiefdiensten. 

3 Akkoord te gaan met het voornemen om de archieftaken uit te voeren onder de bevoegdheid van 

Hilversum als centrumgemeente per 1 januari 2019. Er wordt een begeleidingscommissie ingesteld 

waarin alle deelnemers zitting hebben, onder voorzitterschap van de gemeente Gooise Meren. Een 

verzoek tot toestemming als bedoeld in art 1 lid 2 van de Wgr van het college, voor een met de 

colleges van de deelnemende gemeenten overeen te komen gemeenschappelijke regeling, af te 

wachten.  

4. Akkoord te gaan met het besluit om het monumentale pand aan de Cattenhagestraat te Naarden 

(Gooise Meren) definitief en blijvend aan te wijzen als primaire bezoek- en 

dienstverleningslocatie.   

5. De financiële gevolgen van de noodzakelijke doorontwikkeling van de archiefdienst mee te nemen 

in het opstellen van de begroting 2019.  

6. Voor de vorming van de nieuwe archiefdienst een incidenteel budget in 2018 beschikbaar te 

stellen van €60.000,- ten laste van de algemene middelen.  

7. Een bedrag van €45.000 te reserveren voor eventuele frictiekosten die kunnen ontstaan door de 

(personele) gevolgen van de fusie, en dit te dekken uit de algemene middelen. 
 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 31 januari 2018. 

 

de griffier, de burgemeester, 

  

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes 

 


